
     

 

 
 
 

Deliberazione n.    684 
 

Adottata dal Direttore Generale in data   11/06/2008 
 
OGGETTO:   Incremento attività di urodinamica ambulatoriale nel P.O. Sirai  

 
Su conforme proposta del Direttore Sanitario 
 
 
PREMESSO -che l’attività di urodinamica ambulatoriale, attualmente erogata dalla 

Struttura Complessa di Urologia del P.O. Sirai, mostra un evidente carico di 
lavoro, legato alla carenza di personale, e incide in modo significativo nel 
determinismo del tempo di attesa; 

 
 -che il monitoraggio delle liste di attesa, trasmesso dal Responsabile del CUP, 

ha evidenziato tra le prestazioni critiche quelle di urodinamica, in particolare 
le prestazioni strumentali di uroflussimetria, i cui tempi di attesa superano i 
150 giorni, con 653 utenti in lista; 

 
 
ATTESO  l’Azienda intende intervenire in modo particolarmente incisivo 

incrementando le prestazioni di urodinamica ambulatoriale, con l’obiettivo di 
abbattere le liste d’attesa presenti in ambito aziendale;  

  
RITENUTO  pertanto, per i motivi suesposti, di dover provvedere all’acquisto di un 

pacchetto di 6 prestazioni aggiuntive settimanali di uroflussimetrie, in regime 
di ALP, da eseguirsi nel P.O. Sirai con un accesso settimanale di n° 3 ore,  
per un Dirigente medico e per un Operatore professionale sanitario -
infermiere- della S.C. di Urologia; 

  
 
PRESO ATTO della disponibilità manifestata dal Dirigente Medico dott. Giampaolo Pilloni e 

dall’Operatore professionale sanitario -infermiere- sig.ra Rosalba Mongiuttu, 
facenti capo alla S.C. di Urologia del P.O. Sirai di Carbonia 

 

P R O P O N E 
 
L’adozione del presente provvedimento deliberativo  
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
PRESO ATTO  dell’istruttoria svolta  dalla Direzione Sanitaria   
 
SENTITI  in seduta comune il Direttore Sanitario e il Direttore amministrativo,  





     

 

 
 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

1. di autorizzare, per un periodo di mesi 8, l’incremento delle prestazioni di 
urodinamica, da effettuarsi in regime di Attività Libero Professionale, al di fuori del 
normale orario di servizio, ad opera del Dirigente Medico dott. Giampaolo Pilloni e 
dell’Operatore professionale sanitario -infermiere- sig.ra Rosalba Mongittu; 

 
2. di stabilire che tale attività sarà effettuata, dai suddetti professionisti, secondo il un 

calendario concertato con la Direzione medica di Presidio, in modo da assicurare 6 
prestazioni strumentali settimanali; 

 
3. di determinare il seguente compenso orario: 
 

-60,00 €/h per il Dirigente medico, ai sensi del DPCM del 16/04/2000 e del CCNL 
del 08/06/2000 per l’Area Medica, detratto della quota da destinare all’Azienda;   
-25,00 €/h per l’Operatore professionale sanitario -infermiere-, ai sensi Decreto 
Legge 12 novembre 2001 n° 402 convertito nella Legge 8 gennaio 2002 n° 1; 

 
4. di imputare la spesa di 8.670,00 €, stimata in per lo svolgimento delle prestazioni, al 

codice 46 01 013 del Piano dei Conti Aziendale per l’anno 2008; 
 

5. di demandare alla S.C. Gestione del Personale gli ulteriori adempimenti per la 
liquidazione delle prestazioni erogate in regime ALP, e in regime di prestazioni 
aggiuntive per il personale infermieristico, sulla scorta del report mensile trasmesso 
dal Direttore Medico del P.O. Sirai e dal Responsabile del Servizio delle professioni 
sanitarie, con cadenza mensile. 

 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
    (dott. Benedetto Barranu) 
 

DIR:AMM___________ 
 
DIR. SAN.___________ 
 
 
 
 
 
 
 
 





     

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 

attesta che la deliberazione 

n. __________ del ___________________ 

è stata pubblicata 

nell’albo pretorio dell’Azienda n.7 

a partire dal ______________________ al ____________________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

è stata posta a disposizione per la consultazione 

 

                                                 Il Responsabile del Servizio Affari Generali 

 

Allegati n°___ 

Destinatari: 

Servizio Personale 

Collegio Sindacale 

Servizio Bilancio 

Direttore Medico P.O. 

Responsabile Servizio delle professioni sanitarie 

 

 

 


